520 CONT. BOLETIM DO CMDº GERAL nº 011, de 16.01.2025

2.2 DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO INTERNA - DPGI

Substituição de Fiscal de Contrato
Nota nº 06/2025 – DPGI O Coronel QOPM Jorge Costa de Araújo, Diretor de Planejamento e Gestão Interna da
PMCE, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de acompanhamento e fiscalização do
Contrato nº 1348078/2024, que entre si celebram, de um lado a POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ e do outro, a
Empresa LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, pertinente a adesão Ata de Registro de Preços nº
2023/26681-SEPLAG, decorrente do Pregão Eletrônico n° 20230030 - SEPLAG/COGEC, que tem por objeto
aquisição de Material Permanente – Mobiliários de Escritório (armários) com montagem e instalação para a
Polícia Militar do Ceará. RESOLVE: exonerar e nomear os policiais militares estaduais abaixo discriminados,
como FISCAL DE CONTRATO.

EXONERADO
FUNÇÃO Posto/Graduação NOME MATRÍCULA

Fiscal 3º Sgt PM Francisco Nilton Marques de Lima 301.056-1-3
NOMEADO

Fiscal 3°Sgt PM Francisco Thiago Carneiro Sena 301.541-1-8

Fortaleza, 15 de janeiro de 2025.

3.1 ASSESSORIA DO GABINETE DO COMANDO-GERAL
Sem alteração

3.2 ASSESSORIA JURÍDICA - ASJUR
Sem alteração

3.3 ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - ASCOM
Sem alteração

3.4 ASSESSORIA DE INTELIGÊNCIA POLICIAL MILITAR - ASINT
Sem alteração

3.5 ASSESSORIA DE CONTROLE INTERNO E OUVIDORIA - ASCOUV
Sem alteração

4.1 COORDENADORIA GERAL DE OPERAÇÕES - CGO

Escala de Serviço do Coordenador de Policiamento da Capital e RMF – Substituição
Nota nº 020/2025 - CGO O Cel. Resp. Pelo COORDENADOR-GERAL DE OPERAÇÕES DA PMCE, no uso das
atribuições legais conferidas pelo Art. 3º do Decreto nº. 34.820, de 27JUN2022, pelo Art. 2º da Portaria nº.
006/2019 - GC, de 10JAN2019, e pelo Inciso II do Art. 2º da Portaria nº. 008/2019 - GC, de 10JAN2019,
AUTORIZA as substituições na escala de Serviço Ordinário de Coordenador de Policiamento junto à
Coordenadoria Geral de Operações, conforme o que se descreve abaixo:

Nota nº. 009/2025 - CGO, publicada no BCG nº 004 de 07/01/2025
DATA OFICIAL SUBSTITUÍDO OFICIAL SUBSTITUTO

16/01/2025
quinta-Feira - Turno B

TC PM ANÍSIO
(21ºBPM) M.F. 125.191-1-7

MAJ PM ADAUTO
(20ºBPM) M.F. 136.260-1-4

21/01/2025
terça-Feira - Turno B

TC PM DE PAULA
(CGO) M.F. 111.086-1-X

TC PM CÉSAR FREIRE
(COGEI) M.F. 113.332-1-4

23/01/2025
quinta-Feira - Turno B

TC PM FRANCO
(2ºCRPM) M.F. 111.050-1-7

TC PM DE PAULA
(CGO) M.F. 1110.86-1-X

30/01/2025
quinta-Feira - Turno A

TC PM VANESCA
(CGP) M.F. 111.085-1-2

TC PM DE PAULA
(CGO) M.F. 111.086-1-X

Publique-se, registre-se e cumpra-se. CGO/PMCE, em Fortaleza-CE, 16 de janeiro de 2025.

3 ÓRGÃOS DE ASSESSORAMENTO SUPERIOR

4 ÓRGÃOS DE EXECUÇÃO PROGRAMÁTICA